

Żyrardów, 16.10.2023r.

Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest świadczenie usług pocztowych dla potrzeb Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Żyrardów Sp. z o.o.

WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 286 w związku z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający udziela wyjaśnień i dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: „SWZ”) w odpowiedzi na wniosek Wykonawcy. W przypadku, gdy udzielone poniżej wyjaśnienia pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 286 ustawy i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku, gdy udzielone poniżej wyjaśnienia:

1. są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązującą w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych wyjaśnień,
2. precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych wyjaśnień wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie 1.

W Załączniku nr 3 do SWZ Szczegółowy opis zamówienia rozdział VI pkt.4 oraz w załączniku nr 4 PROJEKT UMOWY § 6 ust. 2 Zamawiający określa termin płatność Faktury VAT.

Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu.

2. Faktury wystawione będą za okres miesiąca kalendarzowego. Do dnia 7-go każdego miesiąca wykonawca wystawi fakturę Vat wraz ze specyfikacją wykonywanych usług płatną przelewem w terminie do 21 dni od daty wystawienia faktury,

Odpowiedź 1.

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu i dokonuje zmiany Załącznika nr 3 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia rozdział VI pkt 4 oraz Załącznik nr 4 Projekt Umowy § 6 ust. 2

Pytanie 2.

Wykonawca wnosi o modyfikację poprzez dodanie do § 9 pkt. 16) PROJEKT UMOWY zapisu o treści w następującym brzmieniu:

„ 16) . *Usługi pocztowe świadczone przez Wykonawcę, a nieobjęte przedmiotem zamówienia lub objęte przedmiotem zamówienia, a nie ujęte w formularzu cenowym będą zlecane Wykonawcy i rozliczane według aktualnie obowiązującego cennika usług pocztowych Wykonawcy*”. *Cennik dostępny jest na stronie www.....*”

Powyższe podyktowane jest tym, iż Zamawiający może mieć potrzebę skorzystania z innych usług pocztowych, które są nie ujęte w formularzu oferty.

Odpowiedź 2.

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu i dokonuje zmiany Załącznik nr 4 Projekt Umowy § 9 pkt.16)

Pytanie 3.

Zamawiający załączniku nr 3 do SWZ rozdz. II oraz w Załączniku nr 4 PROJEKT UMOWY podaje przepisy powszechnie obowiązującego prawa na podstawie których będą świadczone usługi. Wykonawca świadczy usługi m.in. w oparciu o wewnętrzne regulaminy na mocy, których odbywa się świadczenie wykonywanych usług. Czy Zamawiający dopuszcza po wyborze oferty Wykonawcy dodanie do umowy w formie załączników zapisów dotyczących regulaminów mających zastosowanie w przedmiotowym postępowaniu w tym zasady realizacji, wzory zestawień, prawidłowe adresowanie?

Odpowiedź 3.

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4.

Dotyczy załącznika nr 4 PROJEKT UMOWY § 6 ust 11
Zamawiający określa, iż za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego. Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.
Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”?

Odpowiedź 4.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Zamawiający w ten sposób kontroluje płatności wobec Wykonawcy. Ponadto to Zamawiający nie ma wpływu, kiedy środki finansowe wpłyną na konta Wykonawcy.

Pytanie 5.

Dotyczy załącznika nr 4 PROJEKT UMOWY § 5
Zamawiający określił wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia (§ 5 ust. 1 umowy). Czy Zamawiający ma na myśli osoby wykonujące wskazane czynności na rzecz Zamawiającego, tj. czynność odbierania przesyłek od Zamawiającego oraz czynność doręczania przesyłek do Zamawiającego?
W przypadku każdej innej interpretacji postawionego wymogu, Wykonawca zwraca uwagę na nierealność weryfikacji postawionego wymogu, w szczególności w zakresie dostarczenia żądanych przez Zamawiającego dowodów.

W takim przypadku, Wykonawca nie może przedstawić wykazu osób, bowiem to Zamawiający jest nadawcą przesyłek, określa adres na przesyłce, a tym samym decyduje, gdzie przesyłka będzie doręczana, na co wpływu nie ma Wykonawca. Dostarczenie wykazu osób wykonujących czynności doręczania przesyłek w obrocie zagranicznym jest równie nierealne, a do tego obszaro­wo jeszcze szersze.

Jednocześnie, tylko w przypadku odmiennej interpretacji niż wskazana w pytaniu na wstępie, biorąc pod uwagę rozbudowaną strukturę Wykonawcy, skalę prowadzonej działalności, liczbę pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę (w zakresie określonym przez Zamawiającego - ponad 71 osób), a równocześnie określenie przez Zamawiającego wielu czynności, które muszą być wykonywane w ramach stosunku pracy, a w praktyce wszystkich czynności (realizowanych bezpośrednio na rzecz Zamawiającego) właściwych dla całego procesu składającego się na realizację przedmiotu zamówienia, a które realizowane są przez liczny personel Wykonawcy oraz uwzględniając fakt, iż pozyskanie dokumentów/oświadczeń określonych przez Zamawiającego wobec potencjalnie znacznej grupy osób jest fizycznie niemożliwe (w szczególności dostarczenie imiennego wykazu potencjalnie dla ponad 71 osób), a jednocześnie obarczone dużym ryzykiem naliczenia kary umownej, Wykonawca wnosi o dokonanie modyfikacji warunków określonych w treści umowy/SWZ – poprzez ograniczenie wszystkich dowodów do oświadczenia Wykonawcy zawierającego: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia. W przypadku braku zgody Zamawiającego na urealnienie wymogu z art. 95 ustawy Prawo zamówień publicznych, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o ograniczenie każdorazowego wniosku o przedstawienie żądanych dowodów zatrudnienia w ramach stosunku pracy, w formie żądanej przez Zamawiającego (umowy o pracę), do maksymalnie 10 osób.

Dodatkowo, tylko w przypadku odmiennej interpretacji niż wskazana w pytaniu na wstępie, Zamawiający wymaga utrzymywania stanu zatrudnienia (§ 5 ust. 5 umowy). Wykonawcy nie są znane podstawy prawne umożliwiające wpływanie przez zamawiających na politykę zatrudnienia u wykonawcy. Zamawiający stawiają wymogi w zakresie zatrudnienia osób w ramach stosunku pracy (zgodnie z art. 95 ustawy Prawo zamówień publicznych), a nie kształtują kadrę wykonawcy. W ramach procesu realizacji przedmiotu umowy – to wykonawca wykonuje czynności składające się na ten proces – przy zachowaniu spełnienia wymogu zatrudnienia w ramach stosunku pracy osób wykonujących określone przez zamawiającego czynności. A to oznacza, że w przypadku opisanym przez Zamawiającego w treści umowy, sam wykonawca decyduje, czy w miejsce pracownika, z którym rozwiązano stosunek pracy skierować innego pracownika zatrudnionego na podstawie umowy o pracę, czy też pozostały personel wykonawcy (zatrudniony w ramach stosunku pracy) zrealizuje bez zakłóceń przedmiot zamówienia. Za powyższym przemawia bardzo szeroko określony przez zamawiającego zakres czynności, których wykonanie powinno być zrealizowane w ramach stosunku pracy oraz będącą tego konsekwencją brak możliwości określenia, który z pracowników wykonawcy (w zakresie określonym przez Zamawiającego - ponad 71 osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę) będzie skierowany do realizacji danego zamówienia. Wykonawca w procesie świadczenia usług nie kieruje pracowników do realizacji konkretnego przedmiotu zamówienia, przy zachowaniu jednak zasady wynikającej z przepisu art. 95 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Za komentarzem ustawy Prawo zamówień publicznych udostępnionym przez Urząd Zamówień Publicznych – podstawowym przesłaniem przepisu art. 95 ustawy jest, aby na podstawie stosunku pracy wykonywane były wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, a nie określany poziom zatrudnienia u wykonawcy lub podwykonawcy, w tym nakładanie obowiązku informacyjnego wobec Zamawiającego o każdej zmianie w zakresie zatrudnienia;

W związku z powyższym wykonawca wnioskuję o modyfikację postanowienia umownego: Zatrudnienie osób na podstawie stosunku pracy, do realizacji przedmiotu umowy w zakresie czynności pocztowych, będzie trwało przez cały okres wykonywania przedmiotu

Odpowiedź 5.

Zamawiający informuje, iż osoby wykonujące wskazane czynności na rzecz Zamawiającego, tj. czynność odbierania przesyłek od Zamawiającego oraz czynność doręczania przesyłek do Zamawiającego (tj. 10 osób z Gminy Żyrardów) były zatrudnione u Wykonawcy i Podwykonawcy na podstawie umowy o pracę.

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapis Załącznik nr 4 Projekt Umowy § 5 pkt 1.

Pytanie 6.

Należy zwrócić uwagę, iż w przedmiocie zamówienia Zamawiający wskazał 12-miesięczny okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, natomiast Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe operator wyznaczony jest zobligowany do przedłożenia Prezesowi UKE projektu cennika usług powszechnych, który co do zasady nie może przekroczyć maksymalnych rocznych poziomów opłat za usługi powszechne określonych w decyzji, o której mowa w art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczącym przystępności cenowej tych usług. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w SWZ, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych – nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze publicznym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Wykonawca wnioskuje, aby Zamawiający uwzględnił zmianę cen jednostkowych w Załączniku Nr 4 do SWZ projekt umowy poprzez dodanie do § 6 pkt 12) o następującej treści:

12) Zamawiający dopuszcza zmiany cen jednostkowych brutto w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym załącznik nr 2 do SWZ , w sytuacji spowodowanej zmianami cen tych pozycji, zgodnie z przedłożonym przez Wykonawcę dokumentem zatwierdzającym te zmiany przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe.

Odpowiedź 6.

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację i dokonuje zmiany Załącznik nr 4 Projekt Umowy § 6 pkt.12).

Pytanie 7.

W treści załącznik nr 4 PROJEKT UMOWY w § 7 ust 1 pkt 1) i 2) Zamawiający określa wysokość kary umownej.

To postanowienie jest zdaniem wykonawcy tożsame z zastrzeżeniem oderwanej od szkody, wygórowanej kary umownej, niedostosowanej do potencjalnej szkody i prowadzącej do nieuzasadnionego wzbogacenia Zamawiającego. Zdaniem wykonawcy odstąpienie od umowy niekoniecznie musi prowadzić do powstania po stronie Zamawiającego szkody, a to w kontekście postanowień projektu umowy oznacza, że obowiązek jej uiszczenia powstawałby niezależnie od faktu

powstania szkody. Wobec powyższego Wykonawca wnioskuję o wykreślenie kary lub zmniejszenie do 2% w każdym przypadku.

Odpowiedź 7.

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu i dokonuje zmiany Załącznik nr 4 Projekt Umowy § 7 ust 1 pkt 1) i 2).

Pytanie 8.

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ PROJEKT UMOWY § 7 ust.1 pkt 3) i ust. 4)

Wykonawca nie neguje wprowadzenia kar umownych we wzorze umowy jako takich, lecz podkreśla, iż należy dążyć do zachowania równowagi stron stosunku umownego, która w jego ocenie nie stoi w sprzeczności z naturą stosunku prawnego, ustawą lub zasadami współżycia społecznego. Podkreślić należy, że ustanawianie w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji. Wynika to zarówno z ograniczeń zasady swobody umów, jak i z innej podstawowej zasady prawa cywilnego, wyrażonej w art. 5 Kodeksu cywilnego. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca, w celu ustalenia równej pozycji stron, zwraca się o powtórny analizę przedstawionych powyżej kwestii i rewizję stanowiska Zamawiającego w zakresie kar umownych poprzez wykreślenie ust. 4. i zmniejszenie wysokości kary w pkt 3) do 50,00 zł.

Odpowiedź 8.

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu i dokonuje zmiany Załącznik nr 4 Projekt Umowy § 7 ust. 1 pkt 3) i ust.4)

Pytanie 9.

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ PROJEKT UMOWY § 7 ust.2

Z uwagi na okres trwania kontraktu (12 miesięcy), a co za tym idzie wysokości wynagrodzenia z tytułu realizacji zamówienia, czy Zamawiający dopuszcza modyfikację części dotyczącej kary umownej zapisu na następujący:

2.....Łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 2 % wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust.1 umowy.

Odpowiedź 9.

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu i dokonuje zmiany Załącznik nr 4 Projekt Umowy § 7 ust.2

Pytanie 10.

Wykonawca zwraca się z prośbą o dopisanie do załącznika nr 4 PROJEKT UMOWY do § 11 ust 15 zapisu o następującej treści :

„Każda ze Stron może rozwiązać Umowę z zachowaniem 2 miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego bez konsekwencji o których mowa w § 7”

Odpowiedź 10.

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu i dokonuje zmiany Załącznik nr 4 Projekt Umowy §11 ust. 15

Pytanie 11.

W zawiązku z wyrażaniem przez Zamawiającego chęci korzystania z programów rabatowych stosowanych przez Wykonawcę – załącznik nr 4 PROJEKT UMOWY § 6 ust. 4, Wykonawca informuje, że możliwość skorzystania z stosowanych przez niego taryf specjalnych wiąże się, z

koniecznością zrealizowania przez klienta szeregu dodatkowych czynności związanych z przygotowaniem lub opracowaniem przesyłek, oraz nadaniem przez klienta określonego wolumenu w okresie miesiąca kalendarzowego.

Klient ubiegający się o zastosowanie taryfy specjalnej.

W przypadku przesyłek nierejestrowanych poza nadaniem określonego wolumenu wymagane jest:

- 1) maszynowe nanoszenie adresu, zgodne z Polskimi Normami, gwarantujące jego odczytywanie przez czytnik listowych maszyn rozdzielczych,
- 2) ostemplowanie przesyłek nierejestrowanych datą nadania (odcisk z maszyny do frankowania) lub umieszczenie napisów informujących o odstąpieniu od ich stemplowania i po uzgodnieniu z Wykonawcą naniesienie daty i miejsca nadania,
- 3) posortowanie przesyłek nierejestrowanych według kategorii na ekonomiczne i priorytetowe,
- 4) posortowanie przesyłek nierejestrowanych według kodów pocztowych w zakresie uzgodnionym z Wykonawcą, minimum do drugiej cyfry kodu pocztowego,
- 5) nadanie przesyłek nierejestrowanych w uzgodnionej z Wykonawcą placówce pocztowej nadawczej,
- 6) sporządzanie przez nadawcę zestawień ilościowo-wartościowych przesyłek nierejestrowanych, według kategorii, rodzajów gabarytów oraz przedziałów wagowych, zgodnie z cennikiem w dwóch egzemplarzach, z których jeden jest przeznaczony dla pocztowej placówki nadawczej albo przekazanie ich do pocztowej placówki nadawczej przy wykorzystaniu systemu Elektroniczny Nadawca* albo uzgodnionego z Wykonawcą formatu elektronicznej książki nadawczej,
- 7) informowanie placówki pocztowej nadawczej o planowanym nadaniu.

W przypadku przesyłek rejestrowanych miejscowych poza nadaniem określonego wolumenu wymagane jest:

- 1) wydzielanie przez nadawcę w osobny strumień, na etapie nadawania, przesyłek poleconych miejscowych z całej partii nadawanych przesyłek poleconych,
- 2) sporządzanie przez nadawcę pocztowej książki nadawczej dla przesyłek poleconych miejscowych (w dwóch egzemplarzach, z których jeden jest przeznaczony dla placówki pocztowej nadawczej) albo przekazanie jej przy wykorzystaniu systemu Elektroniczny Nadawca albo uzgodnionego z Wykonawcą formatu elektronicznej książki nadawczej; pocztowa książka nadawcza nie może obejmować przesyłek innych niż przesyłki polecane miejscowe,
- 3) przekazanie przesyłek poleconych miejscowych do nadania zgodnie z kolejnością wpisów w pocztowej książce nadawczej.

Wykonawca informuje, że rabaty naliczane są niezależnie od siebie.

W związku z powyższym, czy Zamawiający przewiduje wykonywanie dodatkowych czynności, umożliwiających zastosowanie taryf rabatowych?

Odpowiedź 11.

Zamawiający nie przewiduje wykonywanie dodatkowych czynności umożliwiających zastosowanie taryf rabatowych.

Pytanie 12.

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu w § 10 ust. 17, który dotyczy powierzenia danych przetwarzania danych osobowych wykonawcy przez zamawiającego.

Poczta Polska S.A. jest operatorem pocztowym w rozumieniu art. 3 pkt 12 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, tj. przedsiębiorcą uprawnionym do wykonywania działalności pocztowej na podstawie wpisu do rejestru operatorów pocztowych. Zgodnie z dyspozycją art. 42 ww. ustawy informacje lub dane objęte tajemnicą pocztową mogą być zbierane, utrwalane, przechowywane, opracowywane, zmieniane, usuwane lub udostępniane tylko wówczas, gdy czynności te dotyczą świadczonej usługi pocztowej albo są jej niezbędne do jej wykonania lub przepisy odrębne stanowią inaczej. Przesłankę legalności przetwarzania danych stanowi dla Poczty Polskiej S.A. wypełnienie dyspozycji art. 6 ust. 1 lit. c Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia

27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, tj. przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze, w związku z przywołaną powyżej ustawą Prawo Pocztove. Poczta Polska S.A., w momencie przekazania jej danych osobowych w celu świadczenia usługi pocztowej, staje się administratorem tych danych, dlatego też zawieranie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych jest niezasadne.

Odpowiedź 12.

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu i dokonuje zmiany Załącznik nr 4 Projekt Umowy §10 ust. 17

Pytanie 13.

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ Projekt umowy § 6

wyjaśniam mechanizm podzielonej płatności (MPP) lub inaczej split payment nie wymaga wyrażenia zgody przez Sprzedawcę (Wykonawcę)

Zgodnie z art. 108a ust. 1a ustawy o VAT przy dokonywaniu płatności za nabyte towary lub usługi wymienione w załączniku nr 15 do ustawy o VAT, udokumentowane fakturą, w której kwota należności ogółem przekracza kwotę 15.000 zł lub jej równowartość wyrażoną w walucie obcej, podatnicy są obowiązani zastosować MPP. We wspomnianym załączniku nr 15 nie zostały wymienione usługi pocztowe (czy usługi kurierskie), dlatego w przypadku faktur VAT dokumentujących świadczenie takich usług nie występuje obowiązek stosowania MPP. Fakt ten pozostaje jednak bez wpływu na możliwość dokonania przez Nabywcę (Zamawiającego) zapłaty za daną fakturę z zastosowaniem MPP (w tym zakresie istnieje bowiem dobrowolność postępowania). Zastosowanie MPP oznacza, że podmiot dokonujący płatności za fakturę (czyli Zamawiający) wysyłając przelew określa, iż płatność nastąpi w MPP. Kwota podatku VAT, zawierająca się w łącznej kwocie przelewu, trafia na tzw. rachunek VAT sprzedawcy, zaś kwota netto na jego rachunek rozliczeniowy. Rachunek VAT nie stanowi odrębnego rachunku bankowego, jest niejako rachunkiem technicznym.

Wykonawca jest zarejestrowany jako czynny podatnik VAT i ma ujawnione swoje rachunki rozliczeniowe na tzw. Białej Liście prowadzonej przez Szefa KAS. Wyjaśniam, że w celu zautomatyzowania rozliczeń, PP stosują tzw. rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych usług, których użycie powoduje, że system bankowy sam rozpoznaje wszystkie parametry przelewu i automatycznie księguje wpłaty na rachunek główny prowadzony na rzecz sprzedawcy. Jest to rachunek „techniczny” powiązany z rachunkiem głównym, którym jest rachunek rozliczeniowy zamieszczany w Wykazie (Białej Liście). Wpłaty na rachunki wirtualne są traktowane jak wpłaty na rachunek rozliczeniowy, z którym dany rachunek wirtualny jest powiązany a podatnik nie poniesie konsekwencji podatkowych przewidzianych w przepisach podatkowych.

Po wprowadzeniu do Wykazu, tj. Białej Listy nr rachunku wirtualnego pojawi się komunikat:

"Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie."

Zatem w przypadku użycia rachunku wirtualnego proponujemy zapis:

„Wskazany powyżej/poniżej (w zależności, gdzie zostanie umieszczony zapis) numer rachunku bankowego jest rachunkiem wirtualnym, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym Wykonawcy uwidocznionym w Wykazie podmiotów o którym mowa w art. 96b ustawy o podatku od towarów i usług.”

Odpowiedź 13.

Zamawiający informuj, iż zapisy w załączniku nr 4 do SWZ Projekt umowy § 6 są standardowymi do każdego postępowania. Zamawiający może skorzystać z mechanizmu podzielonej płatności ale nie musi jest to dobrowolność Zamawiającego.

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje SWZ:

ZMIANA 1 - ROZDZIAŁ XIII pkt. 1 SWZ

Dotychczasowy zapis:

1. Wykonawca związany jest ofertą do dnia 15.11.2023 r.

Zapis po zmianach otrzymuje brzmienie:

1. Wykonawca związany jest ofertą do dnia 18.11.2023 r.

ZMIANA 2 - ROZDZIAŁ XV pkt. 1,2 SWZ

Dotychczasowy zapis:

1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia 17.10.2023 r. do godz. 10:00.

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.10.2023 r., o godz. 10:30 za pośrednictwem Platformy.

Zapis po zmianach otrzymuje brzmienie:

1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia 20.10.2023 r. do godz. 10:00.

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.10.2023 r., o godz. 10:30 za pośrednictwem Platformy.

Załączniki:

Załącznik nr 4 do SWZ po zmianach.

PGM Żyrardów Spółka z o.o.
Prezes Zarządu

Sylwester Popalski

PGM Żyrardów Spółka z o.o.
Członek Zarządu

mgr inż. Paweł Rzeszot